
 
 

  
 

            

ESTA CONVOCATORIA SE PUBLICA EN EL TABLÓN DE ANUNCIOS Y EN INTRANET DEL SECTOR EL  
DÍA  SIGUIENTE HÁBIL A  LA FIRMA DEL GERENTE 

 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE MOVILIDAD INTERNA PARA PERSONAL DE LA 
CATEGORÍA DE ENFERMEROS/AS Y PARA LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES 
DE ENFERMERÍA DEL CENTRO FÍSICO DEL HOSPITAL DE JACA SITO EN LA CALZADA RAPITÁN S/N DE 
LA CIUDAD DE JACA, DEL SECTOR DE HUESCA, DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD. 1ª FASE 2024 
(CONVOCATORIA DE 24.10.2424). 

 
 

 
De acuerdo con lo establecido en la base 7ª de la convocatoria de acoplamiento interno de 

fecha 24 de octubre de 2024 para personal de la categoría de Enfermería y la categoría de Técnico/a 
en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Hospital de Jaca, del Sector de Huesca, esta Gerencia de 
Sector Resuelve:  

 
Primero. - Publicar las puntuaciones obtenidas por los participantes y adjudicaciones de 

puestos en el procedimiento de acoplamiento interno correspondiente a la 1ª fase, según se detalla 
en los Anexos I y II correspondientes a la categoría de Enfermería y Técnico/a en Cuidados Auxiliares 
de Enfermería respectivamente.  

 
        Segundo. -. Publicar la relación definitiva de participantes excluidos en este procedimiento de 
acoplamiento interno correspondiente a la 1ª fase, según se detalla en el Anexo III. 

 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Sanidad, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a 
su recepción, conforme a lo establecido en el artículo 48.3 del Texto Refundido de la Ley del 
Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre del 
Gobierno de Aragón, y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 
 

 
 

En Huesca, a fecha de la firma electrónica 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD 

Resolución de 27 de enero de 2006 (B.O.A. de 15/2/2006) 

P.D. EL GERENTE DE SECTOR DE HUESCA 

Luis Santiago Canalejo Mendaza 
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ANEXO I 

MOVILIDAD INTERNA-PRIMERA FASE 2024 
HOSPITAL DE JACA 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 
LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN-ORDEN ALFABÉTICO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mismo 

grupo

Diferente 

grupoy subgrupo 

(1121)

o subgrupo 

(1122)

ACOSTA BARRERA, CLARA LUZ 74,13 0,00 0,00 2,08 6,00 82,21

AMENEIRO ALONSO, PAULA 62,82 0,00 0,00 2,08 6,00 70,90

BESCOS BESCOS, ANA CRISTINA 93,25 0,00 4,97 29,88 6,00 134,10

COLUMBRERE AZNAR, ISABEL 72,47 0,00 0,00 0,00 6,00 78,47

ESCOBAR BELLO, MARIA 80,54 0,00 0,00 2,08 6,00 88,62

FERNANDO MARTINEZ, MARTA 32,93 0,00 0,47 5,27 6,00 44,67

GARZON MUÑOZ, AMANDA MARIA 49,04 0,00 0,00 2,08 6,00 57,12

HERNANDEZ DE PEDRO, MARIA 74,20 0,00 0,00 15,08 6,00 95,28

LOPEZ VIDAL, MARIA CRISTINA 26,50 0,00 0,00 2,08 6,00 34,58

MACIAS LOPEZ, IRENE MARIA 57,00 0,00 0,00 2,08 6,00 65,08

MARIN BRAVIZ, SILVIA 82,06 7,46 0,00 29,88 6,00 125,40

OYOLA CARMONA, DAVID 61,55 0,00 0,00 2,08 6,00 69,63

PELLEJERO PALACIO, SILVIA 67,74 0,00 0,00 0,00 6,00 73,74

URIETA URIETA, BEATRIZ 33,78 0,00 0,00 2,08 6,00 41,86

APELLIDOS Y NOMBRE

MISMA 

CATEGORÍA 

(1111)

DISTINTA CATEGORÍA PERMANENCIA
OTROS 

SERVICIOS 

PRESTADOS

Personal 

Reestructurado

COVID - 

19
TOTAL

EXPERIENCIA PROFESIONAL / SERVICIOS PRESTADOS
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                        ANEXO I 

MOVILIDAD INTERNA-PRIMERA FASE 2024 
HOSPITAL DE JACA 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 
ADJUDICACIÓN DEFINITIVA 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS RFA PUESTO ADJUDICADO TURNO 

BESCOS BESCOS, ANA CRISTINA 134,10 ENF01 DIALISIS MAÑANA / TARDES 

MARIN BRAVIZ, SILVIA 125,40 ENF02 HOSPITALIZACION MAÑANA / TARDE / NOCHE 

HERNANDEZ DE PEDRO, MARIA 95,28 - SIN PUESTO ADJUDICADO SIN PUESTO ADJUDICADO 

ESCOBAR BELLO, MARIA 88,62 ENF04 URGENCIAS-QUIRÓFANO MAÑANA / TARDE /NOCHE 

ACOSTA BARRERA, CLARA LUZ 82,21 ENF04 URGENCIAS-QUIRÓFANO MAÑANA / TARDE /NOCHE 

COLUMBRERE AZNAR, ISABEL 78,47 ENF04 URGENCIAS-QUIRÓFANO MAÑANA / TARDE /NOCHE 

PELLEJERO PALACIO, SILVIA 73,74 - SIN PUESTO ADJUDICADO SIN PUESTO ADJUDICADO 

AMENEIRO ALONSO, PAULA 70,90 ENF03 PULL MAÑANA / TARDE /NOCHE 

OYOLA CARMONA, DAVID 69,63 - SIN PUESTO ADJUDICADO SIN PUESTO ADJUDICADO 

MACIAS LOPEZ, IRENE MARIA 65,08 ENF03 PULL MAÑANA / TARDE /NOCHE 

GARZON MUÑOZ, AMANDA 

MARIA 57,12 ENF03 PULL MAÑANA / TARDE /NOCHE 

FERNANDO MARTINEZ, MARTA 44,67 - SIN PUESTO ADJUDICADO SIN PUESTO ADJUDICADO 

URIETA URIETA, BEATRIZ 41,86 ENF03 PULL MAÑANA / TARDE /NOCHE 

LOPEZ VIDAL, MARIA CRISTINA 34,58 ENF03 PULL MAÑANA / TARDE /NOCHE 
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ANEXO III 

MOVILIDAD INTERNA-PRIMERA FASE 2024 
HOSPITAL DE JACA 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 
LISTADO DEFINITIVO - PERSONAL EXCLUIDO 

 

 
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA 

SANZ VILLANUA, NURIA CARLOTA RENUNCIA A LA SOLICITUD 
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ANEXO II 

MOVILIDAD INTERNA-PRIMERA FASE 2024 
HOSPITAL DE JACA 
CATEGORÍA: TCAE 
PUNTUACIÓN DEFINITIVA - ORDEN ALFABÉTICO 

 

 

 

 

 EXPERIENCIA PROFESIONAL / SERVICIOS PRESTADOS   

APELLIDOS Y NOMBRE  
MISMA 

CATEGORIA 

DISTINTA  CATEGORÍA    

PERMANENCIA 
Personal 
Reestruc 
turado 

  

TOTAL Mismo 
grupo 

Diferente 
grupo 

OTROS 
SERVICIOS 
PRESTADOS 

COVID-
19 

y 
subgrupo 
(1121) 

o subgrupo 
(1122)     

BARRUTIA DE PABLO, M¦ JOSE 124,11 0 0   29,87   6 
159,98 

ESCOLANO FERRER, ANA MARIA 18,93 0 0   7,53   6 32,46 

GALVE PASTOR, ROSA MARIA 122,65 0 0   30,00   6 
158,65 

LOPEZ LOPEZ, MONICA 29,30 0 0   7,25   6 
42,55 
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ANEXO II 

MOVILIDAD INTERNA-PRIMERA FASE 2024 
HOSPITAL DE JACA 
CATEGORÍA: TCAE 
ADJUDICACIÓN DEFINITIVA 

 

 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS RFA 
PUESTO 

ADJUDICADO TURNO 

BARRUTIA DE PABLO, M¦ JOSE 159,98 TCAE01 CONSULTAS EXTERNAS MAÑANA / TARDE 

GALVE PASTOR, ROSA MARIA 158,65 TCAE01 CONSULTAS EXTERNAS MAÑANA / TARDE 

LOPEZ LOPEZ, MONICA 42,55 TCAE02 DIALISIS MAÑANA / TARDE 

ESCOLANO FERRER, ANA MARIA 32,46 
- 

SIN PUESTO 
ADJUDICADO 

SIN PUESTO 
ADJUDICADO 
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